Despre această pierdere mare, ne împlinim trista datorie, a încunoscința pe toți amicii și cunoscuții fericitului adormit. — Rămășițele pământesci ale defunctului sau ridicat din casa proprie, strada Rochus și s'au depus spre vecinică odihnă în cimiterul Bisericii Sf. Nicolae din Scheiu, în 3/15 Aprilie a. e. la 3 ore p. m. — Brașov, în 1/13 Aprilie 1899. Eforia școlilor centrale române gr.-or. din Brașov. — Fie-i țărina ușoară și memoria ainecuvântată!

* *Diagnosa timpurie a tuberculosei pulmonare.* Diarul vienez „N. Fr. Pr.” raportează în numărul din 12 Martie următoarele: La congresul balneologic din Berlin s'a relevat marea importanță a rașelor Röntgeniene pentru tratarea tuberculosei pulmonare.